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ALIMENTS GRANOVIT
POUR L’ENGRAISSEMENT

LE B.A.-BA DE L’ÉLEVAGE
DE VOLAILLE

Basse-cour 
et engraissement 

MESURES ÉLÉMENTAIRES 
D’HYGIÈNE  
•	 Désinfecter le poulailler avant 

la mise en place des animaux. 
•	 Disposer une litière sèche et 

suffisamment épaisse pour as-
surer une bonne isolation. 

•	 Litière humide = problèmes 
sanitaires !

AUTRES POINTS IMPORTANTS
•	 Ventiler correctement le 

local pour assurer une bonne 
aération et éviter la charge en 
ammoniac. 

•	 Prévoir suffisamment de man-
geoires et d’abreuvoirs. Les 
placer à bonne hauteur et les 
garder propres. 

•	 L’eau doit être de qualité ir-
réprochable. Pour ce faire, 
rincer les conduites d’eau ou 
changer fréquemment l’eau 
des abreuvoirs. 

LA VOLAILLE EST TRÈS 
SENSIBLE À LA TEMPÉRATURE! 
•	 Durant les premiers 7 jours de 

vie, la température idéale est 
de 32°C min. dans le 
local, et de 36°C sous la lampe 
de chauffage.

•	 Diminuer ensuite de 3°C 
chaque semaine. 

•	 Pour la volaille adulte, les tem-
pératures de 18°C à 22°C sont 
conseillées. 

•	 Attention, les jeunes volailles 
supportent très mal les écarts 
de température et les cou-
rants d’air !

* L’aliment avec anticoccidiens peut être utilisé jusqu’à l’abattage.

Plan d’alimentation 
pour poulet fermier*

Âge en 
sem.

7553 Poulet fermier 
avec anticoccidiens

Poids vif en 
fin de sem.

(g)

Indice de con-
sommation 
cum. (kg/kg)

Aliments 
cum. en fin 
de sem. (kg)

Ces données sont des valeurs indicatives moyennes et arrondies pour les animaux mâles et femelles de la souche ROSS.

1 à 3
4
5
6
7
8

40 - 750
1125
1500
1900
2300
2800

1.10
1.70
2.50
3.50
4.50
5.90

1.42
1.52
1.68
1.85
2.00
2.10

Plan d’alimentation
pour dinde fermière

Âge en
sem.

7515 Dinde engraisse-
         ment

7517 Dinde finition

Tout changement d’aliment doit intervenir sur une période de quelques jours afin d’assurer une transition optimale.

Poids vif en fin 
de sem. (kg)

femelle mâle

Aliments cum. en 
fin de sem. (kg)
femelle mâle

7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

2.6
3.3
4.1
4.8
5.6
6.3
7.1
7.8
8.4
9.1
9.7

10.2
10.7
11.1

3.3
4.2
5.2
6.3
7.4
8.6
9.7

10.9
12.0
13.1
14.3
15.4
16.4
17.4

1.2
2.7
4.3
6.0
7.9
9.9
2.1
4.3
6.6
9.0

11.4
13.8
16.4
18.9

1.5
3.3
5.2
7.4
9.8

12.3
2.7
5.5
8.5

11.7
15.0
18.4
22.0
25.8



OFFRE PERSONNALISÉE AVANTAGES

STRUCTURE D’ALIMENTS

Nos aliments respectent 
parfaitement la santé des 
animaux et des consommateurs. 
Leurs qualités exemplaires 
permettent de produire des 
oeufs et de la viande naturelle et 
particulièrement savoureux.

SANTÉ & GOÛT

100 % NATUREL

Nos aliments sont produits 
exclusivement à partir de matières 
premières de qualité irréprochable 
sans organismes génétiquement 
modifiés (OGM). 

NOTRE ASSORTIMENT

                         Farine		          Miettes tamisées                      Granulés

VARIÉTÉ
DE STRUCTURES

Parce que l’ingestion des aliments 
est un facteur déterminant pour la 
réussite de votre élevage, nos 
aliments ont une structure 
adaptée aux besoins de chaque 
espèce: farine, miettes ou 
granulés.

Nos aliments s’appuient sur les 
derniers développements de la 
recherche dans les domaines 
des matières premières, de 
l’assimiliation des nutriments et 
du comportement alimentaire de 
la poule.

RERCHERCHE & 
DÉVELOPPEMENT

EXPLOITATION

ALIMENTS  

DATE ET SIGNATURE

OFFRE VALABLE PENDANT 1 MOIS

ESPÈCE DOMAINE 
D’UTILISATION

FORME 
D’ALIMENT

PB 
%

EMVo
 MJ/kg

CB
%

PÉRIODE DE
DISTRIBUTION

 QUANTITÉ D’ALIMENTS 
PAR VOLAILLE

POUSSINS - POULETTES

7420 Volaille graines mélangées

7213 Élevage 1-16 sem. + coccidiostatique
PONDEUSES

7469 Ponte Golden Compact

7553 Poulet fermier + coccidiostatique
DINDES

7517 Dinde finition	
AUTRUCHES / ÉMEUX
7537 Autruche/Émeu élevage + engraiss. 
CAILLES

7213 Caille élevage + coccidiostatique
7521 Caille ponte	
PINTADES
7554 Volaille Natura	
PIGEONS
3942 Pigeon gros
OIES - OIES PONTE
7554 Volaille Natura		
7468 Ponte Golden Compact	
CANARDS - CANARDS PONTE
7554 Volaille Natura	
7468 Ponte Golden Compact	

7428 Ponte compl. aux grains
7429 Ponte compl. aux grains
7468 Ponte Golden Compact

POULETS FERMIERS

7515 Dinde engraissement	

20.0

10.0
18.0
20.0
20.0
18.0
18.0

21.0

22.0
19.0

18.0

25.0
20.0
21.0

21.0

13.0

21.0
18.0

21.0
18.0

12.0

13.0
11.3
10.9
10.9
11.6
11.6

12.1

12.5
12.5

11.2

11.0
12.0
11.8

12.1

12.1
11.6

12.1
11.6

3.5

2.0
4.0
3.5
3.5
3.5
3.5

3.0

3.5
4.0

5.0

4.0
3.5
2.5

3.0

6.5

3.0
3.5

3.0
3.5

0 - 16 semaines

dès 16 semaines
dès 16 semaines
dès 16 semaines
dès 16 semaines
dès 16 semaines
dès 16 semaines

jusqu’à l’abattage

7 - 12 semaines
13 et plus

en continu

1 - 2 semaines
2 - 8 semaines
dès 8 semaines

3 mois

3 mois
en continu

2.5 mois
1 mois

6.0 kg

1/3 de la ration
40 kg jusqu’à 64 sem.
+ 2/3 en complément
+ 2/3 en complément
40 kg jusqu’à 64 sem.
40 kg jusqu’à 64 sem.

selon tableau

11.0 kg
selon l’âge de l’abattage

selon besoin

600 g
env. 40 g/jour

4.5 kg

25.0 kg/an

4.0 kg

9.0 kg
4.0 kg

Miettes tamisées

Grains
Miettes tamisées
Farine
Miettes tamisées
Farine
Miettes tamisées

Miettes tamisées

Granulés
Granulés

Granulés

Petites miettes
Miettes tamisées
Miettes tamisées

Miettes tamisées

Grains

Miettes tamisées
Farine (soupe)

Miettes tamisées
Farine (soupe)

Élevage de poussines

Complément
Ponte complet
Complément grains
Complément grains
Ponte complet
Ponte complet

Engraissement

Engraissement
Finition

Élevage + engraiss.

Démarrage
Élevage
Ponte

Engraissement

Entretien

Engraissement
Ponte

Engraissement
Ponte

7423 Ponte 6 Céréales avec graines de lin

3971 Gallinaces Démarrage


